
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 45/2012  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios aba ixo identificados: 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
 
00235/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E M TELECOMUNICAÇÕES 
PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, processo homologado em 16/11/2010. 
Contratado: 
MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA............ ........... R$ 130.984,44. 
Vigência: Terceiro Termo de Aditamento,  firmado em 24/09/2012 com início em 16/11/2012 e 
término em 15/11/2013. 
 
00193/2012 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LEI TE INTEGRAL, COSTELA 
BOVINA E MANDIOCA PARA OS EVENTOS DOS CENTROS DE RE FERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, processo homologado em 25/10/2012. Contratados: 
PASCELLY E CIA LTDA................................ .................................................. R$ 6.757,00. 
A & S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA – ME.. .......... R$ 409,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
25/10/2012. 
  
00196/2012 – CONTRATAÇÃO DE 5 (CINCO) VEÍCULOS PARA  TRANSPORTE ESCOLAR 
RURAL PARA O 2º SEMESTRE DE 2012,  processo homologado em 25/10/2012. Contratado: 
CLAUDIAN MAYRINK BRANDÃO........................... ...................................... R$ 24.480,00. 
Vigência: Será de 80 (oitenta) dias letivos a partir da assinatura do contrato. Assinatura do 
contrato em 25/10/2012. 
 
00198/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITAL ARES, MEDICAMENTOS, 
FRALDAS, LEITE EM PÓ E SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA AT ENDER ORDENS 
JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO, processo homologado em 
23/10/2012. Contratados: 
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA................... ............................... R$ 5.508,00. 
LOAS ATACADISTAS LTDA.............................. ............................................... R$ 8.996,40. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
23/10/2012. 
 
00203/2012 – AQUISIÇÃO DE MEIO FIO E MATERIAIS DE C ONSTRUÇÃO A SEREM 
UTILIZADOS EM OBRAS NA CEANORTE E NAS ESTRADAS RURA IS DESTE MUNICÍPIO. 
processo homologado em 05/11/2012. Contratado: 
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.................... ................................. R$ 28.351,60. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
05/11/2012.  
 
00208/2012 – AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA REALIZAÇÃO D O CURSO DE 
ARTESANATO, CORTE E COSTURA E PEÇAS INTIMAS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – CONVÊNIO 1075 , processo homologado 
em 07/11/2012. Contratado: 
A & S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA....... .................. R$ 3.970,50. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 
07/11/2012. 
 
 
 
Montes Claros (MG), 20 de novembro de 2012. 
Pregoeiro Municipal   
 


